
1

-
- - - -

- -

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

SITO DELLA SCUOLA

Al Dsga - - All'albo - Agli atti

OGGETTO: DECRETO INCARICO PERSONALE ATA finalizzato alla realizzazione e al raggiungimento 
dei target e milestone  del PROGETTO  SATRIANI LABS 4.0 Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca -
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Piano Scuola 4.0 - Azione 
2 - Next generation labs Laboratori per le professioni digitali del futuro

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15023
CUP: E84D22005290006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTA
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

VISTO

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017; 
VISTO
amministrativo- 43, della legge 13 
luglio 2015, n. 107;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 



 

2 

 

 

 

 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 
sociale; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 
il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4  Istruzione e 
Ricerca  Componente 1  ferta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università   
VISTO 

 Componente 
1  e europea  Next Generation EU;  
VISTO  - 

- Next generation EU 
- Azione 2 - Next Generation Labs  
VISTO 
merito prot. n. 107624 del dicembre 2022;  
VISTO il Progetto SATRIANI LABS 4.0  presentato da questa istituzione scolastica e deliberato dagli 
OOCC di competenza- Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15023; CUP: E84D22005290006; 
VISTO 
n.1778 del 24.03.2023 che costituisce formale autorizza
autorizzazione alla spesa; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1794 del 25/03/2023; 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei 
costi di progettazione 
VISTO 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano 

-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 
finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato 
per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo 
tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del 

 
VISTO le note opera Ai 

alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 
attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 

scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento 
 



 

3 

 

 

 

CONSIDERATO Giuridico-Amministrativo Specialistico alla esecuzione del 
 è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto 

trasversale alla esecuzione sul progetto 
DATO ATTO non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nè nei compiti 
istituzionali del personale della scuola 
VISTA 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/23  
VISTA 

 
VISTA la delibera del consiglio di istituto di approvazione del regolamento per la disciplina di assegnazione 
degli incarichi agli esperti esterni ed alle professionalità interne in merito ai titoli e competenze per la 
valutazione delle figure professionali 
CONSIDERATO attività operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate 
al raggiungimento degli obiettiv
Milestone del progetto 
DATO ATTO non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA 
RITENUTO attività operative strumentali alla gestione delle 
procedure finalizzate al raggiungimento degli obiettiv  a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati 
negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra  
VISTO l'avviso prot. n° 2811 del 18/05/2023 relativo alla richiesta di disponibilità del personale ATA 
VISTE  le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza 
 

DECRETA 
Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
Art. 2 Incarichi 
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, i seguenti incarichi: 
 
Affidatario incarico Ruolo Ore di impegno 

TERESINA COMBERIATI supporto al gruppo di 
progettazione, funzionale al 
corretto iter documentale 
degli atti prodotti 
 

15 

BRIZZI CARMINE supporto al gruppo di 
progettazione, funzionale al 
corretto iter documentale 
degli atti prodotti 
 

15 

CARVELLI SALVATORE archiviazione per immagini e 
archiviazione digitale del 
progetto e alla 
conservazione documentale 
 

15 

 
Art. 3 Ore di impegno e Importo  

previste presumibilmente le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il compenso 
previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente 
 

 
raggiungimento dei target e dei 

Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico 
 
 



 

4 

 

 

 

 

il 31/12/2024, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per 
motivi di gestione.  
 
Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 

 
calendario di massima che verrà di volta in volta concordato con il RUP ma che potrà subire, per esigenze di 
progetto, variazioni in corso di esecuzione.  

to.  
Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 
apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 
Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei 
fondi da parte del MIM 
 
Art. 7 ore aggiuntive di incarico 

facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle stesse condizioni 
 

 
Art. 8 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR  
 

                         
  Il RUP Dirigente Scolastico 

  
                                                                                               Prof.ssa Antonella Parisi 

Il documento è firmato digitalmente 
 

 


